关于开展“青春心向党•建功新时代”
特别主题团日活动的通知

各学院团委、各直属团支部：
今年是中华人民共和国成立70周年、纪念五四运动100周年。根据《共青团中央关于组织开展“青春心向党•建功新时代”主题宣传教育实践活动的通知》（中青发〔2019〕3 号）文件要求，校团委决定在全校范围开展“青春心向党•建功新时代”特别主题团日活动。现就有关事项通知如下：
    一、活动时间
    清明节起至五月中旬
    二、活动对象
    全体在校生
    三、活动主题
    青春心向党•建功新时代
四、活动地点
五四运动相关的纪念场馆；各地标志性的革命遗址、红色纪念场所、烈士陵园等教育阵地。
五、活动内容
1.齐唱国歌
组织全体团员列队集合，齐唱国歌。
2.参观瞻仰
全体团员赴纪念场馆参观学习，追忆革命故事，缅怀英雄先烈，传承五四精神。
3.“纪念五四运动100周年”主题微团课
请党史团史领域专家、典型模范、青年教师等以纪念五四运动100周年为主题，在现场为团员讲授微团课。
4.团旗下的演讲
选取1名优秀共青团员代表，围绕在新时代继承和弘杨五 四精神、争做担当民族复兴大任的时代新人等内容，进行1场团旗下的演讲。
5.入团宣誓
组织新团员入团宣誓，老团员重温入团誓词，由1名团员 代表领誓。
6.寄语团员
邀请上级党组织负责人为新团员戴团徽，随后向团员青年 寄语，提出希望和要求。
7.齐唱团歌
8.互动展示
全体团员在现场写下活动感悟和奋斗目标，进行集中展示。
在以上环节基础上，各级团组织可根据实际情况，酌情增加敬献花篮、默哀致敬等环节。
六、活动要求
   （一）高度重视，精心组织。全校各级团组织要按照通知要求，严格规范活动流程。“青春心向党•建功新时代”特别主题团日活动，重在通过庄严肃穆的仪式教育，以仪式感营造神圣感、崇高感，引导广大团员青年继承五四精神、坚定理想信念、矢志建功立业。活动过程中，要在醒目位置鲜明展示主题标识，营造全团整齐划一、统一行动的声势。
   （二）全面开展、落到实处。全校各级团组织在活动开展中努力落小、落细、落实，全面覆盖所有团员。充分发挥共青团的组织优势，组织全体团员走出教室，到各类红色教育阵地实地接受一次“沉浸式”的精神洗礼。
（三）广泛宣传，创新形式。全校各级团组织要充分整合有效资源，广泛利用网站、微博、微信等媒体平台进行活动宣传，积极营造氛围，努力扩大活动的参与面和覆盖面。
（四）注意总结、及时反馈。全校各学院团委、各团支部要加强活动过程与效果的总结，及时向校团委反馈宣传活动开展情况、学习心得、活动经验和活动新闻,请各学院于3月18日前将各学院特别主题团日活动安排情况统计表（附件4）发至校团委邮箱：actw119@163.com，纸质档交至校团委办公室；校直属团支部直接将电子版材料发送至指定邮箱（邮件名请标明“校直属团支部”字样）。联系人：李琼，联系电话：3175968。

                               共青团安徽财经大学委员会
[bookmark: _GoBack]                                     2019年3月7日